
 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 –Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE DISCESA - BANDO DI GARA  

 Agg.07/05/2019 5^ GARA CIRCUITO NAZIONALE GRAND PRIX D’ITALIA e  

               CAMPIONATO ITALIANO RAGAZZI/E - DISCESA CLASSICA 
 

DATA 11 maggio 2019 

LOCALITA' Verona 

CLASSIFICAZIONE 

 
Gara Interregionale ACJSM e Campionato Italiano Ragazzi/e 

PERCORSO Fiume Adige 
 Da Chievo a Ponte Catena.  

           Allievi/e - lunghezza km 2,5 - difficoltà I^ Classe 

           Cadetti/e - lunghezza km 2,5 - difficoltà I^ Classe 

 Da Chievo (Centro Sportivo Bottagisio, dx Adige) a Ponte Navi 

(sbarco obbligatorio dopo il ponte della Ferrovia, sx Adige).  
          Junior/Senior/Master– lunghezza km 4,5 - III^ Classe 

 Da Chievo (Centro Sportivo Bottagisio, dx Adige) a Ponte Navi 

(sbarco obbligatorio dopo il ponte della Ferrovia, sx Adige). 
            Ragazzi/e – lunghezza km 4,5 - difficoltà III^ classe 

 

COMITATO ORGANIZZATORE CANOA CLUB VERONA ASD 
Via Corte Dogana 6 – 37121 Verona, tel. 339.7328478 

canoaclubverona@gmail.com www.canoaclubverona.it  

RESPONSABILE DEL C.O. Sig. Luigi Spellini 

RESPONSABILE SOCCORSO IN ACQUA Sig. Filippo Brunetti 

DIRETTORE DI GARA  Sig. Robert Pontarollo 

ISCRIZIONI – MODALITA’ E SCADENZA Da effettuarsi solo on-line tramite il portale www.iscrizionifluviale.it 

dalle ore 12.00 del 01/05 alle ore 12.00 del 09/05/2019. 

TASSE DI ISCRIZIONE (per canoista/gara) 
 

 
 

 
ISCRIZIONE IN ACCREDITO 

per le categorie allievi/e e cadetti/e € 5,00  
per le categorie ragazzi/e € 6,00 

per le categorie junior e senior € 5,00 
per le categorie master € 15,00 
La tassa di iscrizione deve essere versata al C.O. durante l’accredito. 
Per le iscrizioni effettuate in sede di accredito la tassa di iscrizione è 
maggiorata di € 50,00 per atleta per le gare individuali e di € 50,00 per 
concorrente per le gare a squadre. 

RITIRI – MODALITA’ E SCADENZA Da inviarsi all’indirizzo: iscrizioni.fluviale@federcanoa.it 

entro le ore 12.00 del 10/05/2019. 

ACCREDITO Dalle ore 13.00 alle ore 14.00 dell’11/05/2019 presso Sede Canoa 
Club Verona Centro Sportivo Bottagisio via del Perloso, 14 Chievo Verona. 

 

GARE E CATEGORIE AMMESSE GARE MASCHILI 

Allievi (A e B), Cadetti (A e B) 

 

K1, C1 e C2 – solo gare individuali 
 

Ragazzi 
K1, C1 e C2 - gare individuali 

K1, C1 e C2 - gare a squadre 

Junior/Senior K1, C1 e C2 – solo gare individuali 

Master (A-H) 

 

 
K1, C1 e C2 – solo gare individuali 

 

 

GARE FEMMINILI 

Allieve (A e B), Cadette (A e B) K1, C1 e C2 - gare individuali 

Ragazze 
K1, C1 e C2 - gare individuali 
K1 – gara a squadre 

mailto:canoaclubverona@gmail.com
http://www.canoaclubverona.it/
http://www.iscrizionifluviale.it/
mailto:iscrizioni.fluviale@federcanoa.it


 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 –Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE DISCESA - BANDO DI GARA  

Junior/Senior K1, C1 e C2 – solo gare individuali 

Master (A-H) K1 e C1 – solo gare individuali 

ORARI DI GARA 
Prove ufficiali 

dalle ore 10.00 alle ore 13.00 

dell’11/05/2019 

Chiusura percorso Alle ore 14.00 

Inizio gara Alle ore 14.30 

SEQUENZA DELLE PROVE Secondo quanto indicato nel C.d.G. sez. 4 - allegato n.1 - punto 1 - per i Campionati 

Italiani e punto 3 per la gara interregionale. 

CERIMONIA DI PREMIAZIONE Presso Sede Canoa Club Verona Centro Sportivo Bottagisio - via del Perloso, 14 

Chievo Verona. 

ASSISTENTI DI GIURIA Il Comitato Organizzatore metterà a disposizione per l’intera durata della gara gli 
Assistenti di Giuria, in numero e modalità concordate con il G.A.P. a sostegno delle 
funzioni degli Ufficiali di Gara.  L’Assistente di Giuria (A.G.) dovrà essere 
maggiorenne e regolarmente tesserato alla FICK. 

NORME ANTIDOPING Potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della NADO, sia da parte 

del Ministero della Salute. Potranno essere presenti gli ispettori investigativi 

antidoping (personale NAS accreditato dalla NADO - ITALIA) con le funzioni e le 
prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping (cfr. circolare 

federale 08/2016). 

 

Il presente bando di gara è redatto in conformità all’art. 3.1 della sezione 4 del vigente Codice di Gara, sezione a cui si 

rimanda per tutto quanto non indicato nel bando. 
 
 

 

                    
 Dott.ssa Pamela Venditti                    Luciano Buonfiglio 
 Vice Segretario Generale                          Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


